Funding

EAST DODGE SPLASHPAD

Budget Estimate

Site Prep + Work

Construction Signage + BMP
Utilities

Playground

Splashpad

Restrooms

Concrete Pavement/Parking
Staking, Inspections, Testing (696)
Engineering/Architetural Fees 8%
Contractor Overhead/Profit 109
Environmental Review

CDBG (66.58%)
Local Match (33.4295)

Local Match Sources

Water and Sewer Funds
Capital Improvement Funds
In Kind - Construction

142,500.00
1,312.50
296,600.00
449,500.00
363,300.00
275,000.00
280,500.00
108,522.75
144,697.00
180,871.25
10,000.00

LB|R A LRHPRAHPRANH NS

2,252,803.50

$1,500,000
$752,803.50

2,252,803.50

149,100.00
528,423.15
75,280.35
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752,803.50




CHAPOTEADERO EN THUROW PARK

Prevision Presupuestaria

Preparacion del Sitio + Trabajo
Seiializacion de Construccion + BMP
Utilidades

Parque Infantil

Chapoteadero

Baiios

Pavimento de Concreto / Estacionamiento
Replanteo, Inspecciones, Pruebas (696)
Tarifas de Ingenieria / Arquitectura 8%
Gastos Generales del Contratista / Ganancias 10%
Inspeccion Ambiental

Financiacion

Fondos de CDBG (66.589)
Fondos Locales (33.42%)

Fondos Locales

Fondos de Agua y Alcantarillado/Drenaje
Fondos de Mejora de Capital
Mano de Obra - Construccion

142,500.00
1,312.50
296,600.00
449,500.00
363,300.00
275,000.00
280,500.00
108,522.75
144,697.00
180,871.25
10,000.00
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2,252,803.50

$1,500,000
$752,803.50

2,252,803.50

149,100.00
528,423.15
75,280.35
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752,803.50




