

EAST DODGE SPLASHPAD

Budget Estimate

Site Prep + Work	\$	142,500.00
Construction Signage + BMP	\$	1,312.50
Utilities	\$	296,600.00
Playground	\$	449,500.00
Splashpad	\$	363,300.00
Restrooms	\$	275,000.00
Concrete Pavement/Parking	\$	280,500.00
Staking, Inspections, Testing (6%)	\$	108,522.75
Engineering/Architeturual Fees 8%	\$	144,697.00
Contractor Overhead/Profit 10%	\$	180,871.25
Environmental Review	\$	10,000.00
	\$	2,252,803.50

Funding

CDBG (66.58%)	\$1,500,000
Local Match (33.42%)	\$752,803.50
	\$ 2,252,803.50

Local Match Sources

Water and Sewer Funds	\$	149,100.00
Capital Improvement Funds	\$	528,423.15
In Kind - Construction	\$	75,280.35
	\$	752,803.50

CHAPOTEADERO EN THUROW PARK

Previsión Presupuestaria

Preparación del Sitio + Trabajo	\$	142,500.00
Señalización de Construcción + BMP	\$	1,312.50
Utilidades	\$	296,600.00
Parque Infantil	\$	449,500.00
Chapoteadero	\$	363,300.00
Baños	\$	275,000.00
Pavimento de Concreto / Estacionamiento	\$	280,500.00
Replanteo, Inspecciones, Pruebas (6%)	\$	108,522.75
Tarifas de Ingeniería / Arquitectura 8%	\$	144,697.00
Gastos Generales del Contratista / Ganancias 10%	\$	180,871.25
Inspección Ambiental	\$	10,000.00
	\$	2,252,803.50

Financiación

Fondos de CDBG (66.58%)	\$1,500,000
Fondos Locales (33.42%)	\$752,803.50
	\$ 2,252,803.50

Fondos Locales

Fondos de Agua y Alcantarillado/Drenaje	\$	149,100.00
Fondos de Mejora de Capital	\$	528,423.15
Mano de Obra - Construcción	\$	75,280.35
	\$	752,803.50